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Me neandertalit 
 

Tuoreessa tutkimuksessa on löydetty yllättävä syy siihen, miksi neandertalinihmiset joutuivat 

aikoinaan väistymään meidän nykyihmisten tieltä ja hävisivät sitten kokonaan sukupuuttoon. 

Neandertalilaisten kohtaloksi koituivat liian isot silmät. Niiden kautta alkeellisten raukkojen päähän 

pääsi aivan liikaa valoa ja virikkeitä, erityisesti visuaalista aineistoa eli kuvia. Aivoparat eivät 

jaksaneet sitä kaikkea prosessoida, saati että olisivat kehittyneet.  

 

Sen sijaan homo sapiensit pysyivät pitkään pimeässä Afrikassa, jossa silmät jäivät pieniksi. Aivojen 

etulohko mahtui kasvamaan isoksi ja fundeeraamaan viisauksia. Kun nämä kaksi ihmislajia sitten 

kohtasivat toisensa, isosilmäidiootit väistämättä hävisivät tihrusilmä-älyköille.  

 

En nyt ole ihan varma, menikö tuo evoluutio täsmälleen noin, mutta sinne päin kumminkin, ja joka 

tapauksessa teoria on kiinnostava. Siitä voidaan ennakoida myös sitä, mihin suuntaan ihmislaji 

kehittyy tästä eteenpäin. Valitettavasti tulevaisuus näyttää synkältä – tai siis oikeastaan liian 

valoisalta. On vaarana, että ihmisen silmät alkavat jälleen suurentua, aivoihin tulee liikaa ärsykkeitä 

ja homo sapiens taantuu ennen pitkää takaisin neandertalinihmisen tasolle.  

 

Katsotaanpa vain, mitä nykyihminen tekee. Ei hän enää ajattele sinisiä ajatuksia hämärän 

pärevalkean lepattavassa valossa, vaan päivät pitkät tuijottaa kirkasta tietokoneen ruutua ja illat 

televisiota, josta tulee nopeasti välkkyviä ohjelmia ja silmälasimainoksia. Pelle Hermannikin on 

pätkitty entistä lyhyemmiksi pätkiksi, koska muuten nykyajan lapset eivät jaksa sitä katsoa. Jos ei 

tämä ole oire neandertalistumisesta, ei sitten mikään. Samaan aikaan kaupataan kaksia silmälaseja 

yksien hinnalla, vaikka ihmisillä on vain yksi pari silmiä. Siis toistaiseksi – ehkä niitä on pian kaksi 

paria, tai ainakin ne ovat entistä ymmyrkäisempiä. Ihmissilmien on pakko kasvaa, jotta pystymme 

jotenkin näkemään kaiken nähtävissä olevan. Tuskin menee montakaan sukupolvea, kun silmät ovat 

ensin kuin närpiöläiset tomaatit, sitten teevadin kokoiset ja lopulta suuret kuin suittirenkaat. Silloin 

olemme taantuneet takaisin neandertalilaisiksi ja vuorostaan homo sapiens on kuollut sukupuuttoon.  

 

Toistaiseksi on arvoitus, minkä sortin ihmislaji nämä uusneandertalilaiset aikoinaan syrjäyttää, 

mutta jos arvata saa, uusi laji on homo nasalis, nenäihminen, joka säilyy sen vuoksi, että pystyy 

muita nopeammin haistamaan homeen joka paikassa ja valittamaan siitä muita lajeja nopeammin 

terveysviranomaisille.  
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